



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Mun. Três Barras do PR

000194

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 59/2018, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos lotes do objeto, conforme segue:

➤ **DELCI VIZENTIN PANIFICADORA - ME- CNPJ nº 00.203.097/0001-30**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	6.000	QUILO	PÃO FRANCES, média 50g cada pão.	7,50	45.000,00
1	2	1.500	QUILO	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: média 50g cada pão, embalados em plástico atóxico, validade mínima 03 dias a contar da data da entrega. Embalagem conter ficha técnica.	8,75	13.125,00
1	3	3.500	PACOTE	PÃO FATIADO: ingredientes: farinha, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento melhorador e água. Embalagem plástica transparente contendo a média de 20 fatias de 25g aproximadamente, com data de fabricação, ficha técnica e validade em evidência.	5,50	19.250,00
1	4	500	PACOTE	PÃO FATIADO INTEGRAL: embalados em embalagem plástica, transparente, contendo a média de 20 fatias de 25g aproximadamente.	6,50	3.250,00
1	5	2.500	QUILO	PÃO DE LANCHE: fresco, contendo os ingredientes: farinha, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento, melhorador e água. Deverá conter a média de 17 pães por quilo.	8,75	21.875,00
2	1	250	QUILO	BOLO TIPO NEGA MALUCA (cobertura de chocolate e recheio sabor prestígio).	18,50	4.625,00
2	2	400	PORÇÃO	SALGADO FRITO TAMANHO PEQUENO (porções com 100 unidades, tipo quibe, pastel, risolis, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e outros)	45,00	18.000,00
2	3	7.000	UNID.	SANDUICHE TAMANHO MÉDIO: pão com gergelim tamanho médio, contendo maionese, pão, presunto, queijo mussarela, alface e cenoura ralada.	2,90	20.300,00
2	4	200	QUILO	CUECA VIRADA (TAMANHO NORMAL)	14,50	2.900,00
2	5	100	QUILO	CUECA VIRADA (MINI)	14,50	1.450,00
2	6	400	QUILO	TORTA SALGADA (frango, carne moída ou legumes)	19,95	7.980,00
2	7	200	QUILO	NÓ DE SOGRA	12,00	2.400,00
2	8	400	QUILO	TORTA DOCE (sabores variados)	22,00	8.800,00
2	9	500	QUILO	BOLO SIMPLES (sabores amendoim, cenoura, aipim, chocolate, limão, fubá e milho)	16,50	8.250,00
2	10	400	QUILO	BOLO RECHEADO: recheio de creme sabor, coco, chocolate trufado, morango e baunilha	19,70	7.880,00
2	11	250	QUILO	BOLO RECHEADO: massa mista, branca e de chocolate, com camadas de recheio sabor sonho de valsa, com cobertura bem fina de chantilly de chocolate, enfeitado com pouco de ganache e granulado colorido. Bolo formato	25,95	6.487,50



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Mun. Três Barras do PR

000195

				quadrado, aproximadamente 5 kg cada um.		
2	12	10.000	UNID.	PASTEL, aproximadamente 100g cada, (sabores carne e/ou pizza).	2,90	29.000,00
2	13	200	QUILO	PALITINHO SALGADO	15,00	3.000,00
2	14	300	PACOTE	LANCHES ASSADOS CONGELADOS, MINI LANCHE ASSADO (diversos tipos e sabores, pacote com 50 unidades).	42,50	12.750,00
2	15	500	UNID.	SALGADO ASSADO, TAMANHO NORMAL (diversos sabores).	4,00	2.000,00

Valor total do fornecedor R\$ 238.322,50 (duzentos e trinta e oito mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

➤ **HIDELCIA CEZIMBRA MARTINI 03780148978 – CNPJ nº 30.969.275/0001-07**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	2.000	UNID.	ALIMENTAÇÃO PRONTA - SELF SERVICE (servida no estabelecimento, deverá conter: comidas quentes: arroz, feijão, macarrão, batata frita, estrogonofe, polenta, banana a milanesa, panqueca, mandioca frita e lasanha. Saladas: beterraba, cenoura, vagem, brócolis, couve flor, alface, tomate, acelga, almeirão, chicória, chuchu, repolho, pepino e maionese. Carnes: bife grelhado, peito de frango grelhado e galeto). Os alimentos deverão ser fornecidos acompanhados de uma garrafa de água mineral de 500ml com ou sem gás (de acordo com a preferência).	17,00	34.000,00
3	2	5.000	UNID.	ALIMENTAÇÃO PRONTA - MARMITA (tamanho grande, contendo aproximadamente 1kg cada, devendo ser composta por arroz, feijão, farofa, molhos, carne branca e/ou vermelha, massas e saladas (mínimo dois tipos de salada).	14,00	70.000,00

Valor total do fornecedor R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)

Desclassificações

- **NÃO HOUE**

Inabilitações

- **NÃO HOUE**

Três Barras do Paraná/Pr, 19 de novembro de 2018.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA REFINANCIAMENTO	1.000.000,00	1.265.000,00	224.064,22	1.206.020,92	58.979,08	247.034,27	1.197.012,90	67.987,10	1.039.496,54
DARESDÉVIDA DE CONTINGÊNCIA	397.000,00	397.000,00	0,00	0,00	397.000,00	0,00	0,00	397.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	397.000,00	397.000,00	0,00	0,00	397.000,00	0,00	0,00	397.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.603.000,00	1.870.000,00	276.194,83	1.366.321,16	503.678,84	276.194,83	1.366.321,16	503.678,84	819.049,09
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	50.225.000,00	59.348.593,72	7.229.838,77	35.313.446,87	24.035.146,85	7.063.123,24	33.552.833,66	25.795.760,06	27.014.684,50
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	50.225.000,00	59.348.593,72	7.229.838,77	35.313.446,87	24.035.146,85	7.063.123,24	33.552.833,66	25.795.760,06	27.014.684,50
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	1.308.905,16	—	7.847.054,32
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	50.225.000,00	59.348.593,72	7.229.838,77	35.313.446,87	—	7.063.123,24	34.861.738,82	—	34.861.738,82
RESERVADO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)		DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)	SALDO (g) = (c-f)	No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
Despesas Intra-Orçamentárias	1.603.000,00	1.870.000,00	276.194,83	1.366.321,16	503.678,84	276.194,83	1.366.321,16	503.678,84	819.049,09
DESPESAS CORRENTES	1.603.000,00	1.784.000,00	276.194,83	1.366.321,16	417.678,84	276.194,83	1.366.321,16	417.678,84	819.049,09
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.603.000,00	1.784.000,00	276.194,83	1.366.321,16	417.678,84	276.194,83	1.366.321,16	417.678,84	819.049,09
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	86.000,00	0,00	0,00	86.000,00	0,00	0,00	86.000,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	86.000,00	0,00	0,00	86.000,00	0,00	0,00	86.000,00	0,00

FONTE: Sistema Betha Sapo v 6.0.27

Nota: O Superávit proveniente do Regime Próprio da Previdência Social - RPPS foi de R\$ 99.990,00

Publicado por:
Tiago de Almeida
Código Identificador:82EC945F

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 59/2018, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos lotes do objeto, conforme segue:

DELICI VIZENTIN PANIFICADORA - ME - CNPJ nº 00.203.097/0001-30

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	6.000	QUILO	PÃO FRANCÊS, média 50g cada pão.	7,50	45.000,00
1	2	1.500	QUILO	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: média 50g cada pão, embalados em plástico atóxico, validade mínima 03 dias a contar da data da entrega. Embalagem conter ficha técnica.	8,75	13.125,00
1	3	3.500	PACOTE	PÃO FATIADO: ingredientes: farinha, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento melhorador e água. Embalagem plástica transparente contendo a média de 20 fatias de 25g aproximadamente, com data de fabricação, ficha técnica e validade em evidência.	5,50	19.250,00
1	4	500	PACOTE	PÃO FATIADO INTEGRAL: embalados em embalagem plástica, transparente, contendo a média de 20 fatias de 25g aproximadamente.	6,50	3.250,00
1	5	2.500	QUILO	PÃO DE LANCHE: fresco, contendo os ingredientes: farinha, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento, melhorador e água. Deverá conter a média de 17 pães por quilo.	8,75	21.875,00
2	1	250	QUILO	BOLO TIPO NEGA MALUCA (cobertura de chocolate e recheio sabor prestigio).	18,50	4.625,00
2	2	400	PORÇÃO	SALGADO FRITO TAMANHO PEQUENO (porções com 100 unidades, tipo quibe, pastel, risolis, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e outros)	45,00	18.000,00
2	3	7.000	UNID.	SANDUICHE TAMANHO MÉDIO: pão com gergelim tamanho médio, contendo maionese, pão, presunto, queijo mussarela, alface e cenoura ralada.	2,90	20.300,00
2	4	200	QUILO	CUECA VIRADA (TAMANHO NORMAL)	14,50	2.900,00
2	5	100	QUILO	CUECA VIRADA (MINI)	14,50	1.450,00
2	6	400	QUILO	TORTA SALGADA (frango, carne moída ou legumes)	19,95	7.980,00
2	7	200	QUILO	NÓ DE SOGRA	12,00	2.400,00
2	8	400	QUILO	TORTA DOCE (sabores variados)	22,00	8.800,00
2	9	500	QUILO	BOLO SIMPLES (sabores amendoim, cenoura, aipim, chocolate, limão, fubá e milho)	16,50	8.250,00
2	10	400	QUILO	BOLO RECHEADO: recheio de creme sabor, coco, chocolate trufado, morango e baunilha	19,70	7.880,00
2	11	250	QUILO	BOLO RECHEADO: massa mista, branca e de chocolate, com camadas de recheio sabor sonho de valsa, com cobertura bem fina de chantilly de chocolate, enfeitado com pouco de ganache e granulado colorido. Bolo formato quadrado, aproximadamente 5 kg cada um.	25,95	6.487,50
2	12	10.000	UNID.	PASTEL, aproximadamente 100g cada, (sabores carne e/ou pizza).	2,90	29.000,00
2	13	200	QUILO	PALITINHO SALGADO	15,00	3.000,00
2	14	300	PACOTE	LANCHES ASSADOS CONGELADOS, MINI LANCHE ASSADO (diversos tipos e sabores, pacote com 50 unidades).	42,50	12.750,00
2	15	500	UNID.	SALGADO ASSADO, TAMANHO NORMAL (diversos sabores).	4,00	2.000,00

Valor total do fornecedor R\$ 238.322,50 (duzentos e trinta e oito mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

HIDELCIA CEZIMBRA MARTINI 03780148978 - CNPJ nº 30.969.275/0001-07

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	2.000	UNID.	ALIMENTAÇÃO PRONTA - SELF SERVICE (servida no estabelecimento, deverá conter: comidas quentes: arroz, feijão, macarrão, batata frita, estrogonofe, polenta, banana a milanesa, panqueca, mandioca frita e lasanha. Saladas: beterraba, cenoura, vagem, brócolis, couve flor.	17,00	34.000,00

				alface, tomate, acelga, almeirão, chicória, chuchu, repolho, pepino e maionese. Carnes: bife grialhado, peito de frango grelhado e galeto). Os alimentos deverão ser fornecidos acompanhados de uma garrafa de água mineral de 500ml com ou sem gás (de acordo com a preferência).		
3	2	5.000	UNID.	ALIMENTAÇÃO PRONTA - MARMITA (tamanho grande, contendo aproximadamente 1kg cada, devendo ser composta por arroz, feijão, farofa, molhos, carne branca e/ou vermelha, massas e saladas (mínimo dois tipos de salada).	14,00	70.000,00

Valor total do fornecedor R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)

Desclassificações

NÃO HOUE

Inabilitações

NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/Pr, 19 de novembro de 2018.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS

Pregoeiro

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:E00CB836

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA

CISVALI - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2018 / BIMESTRE SETEMBRO – OUTUBRO

Entidade: CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUAÇU

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (e) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/Total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/Total d)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	7.580.000,00	7.967.308,13	1.358.534,65	6.160.966,91	100,00	1.806.341,22	1.377.573,90	6.145.868,75	100,00	1.821.439,38
Administração	961.962,60	1.071.962,60	172.098,48	765.857,67	12,43	306.104,93	172.133,75	751.469,51	12,23	320.493,09
Administração Geral	961.962,60	1.071.962,60	172.098,48	765.857,67	12,43	306.104,93	172.133,75	751.469,51	12,23	320.493,09
Saúde	6.618.037,40	6.895.345,53	1.186.436,17	5.395.109,24	87,57	1.500.236,29	1.205.440,15	5.394.399,24	87,77	1.500.946,29
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	6.618.037,40	6.895.345,53	1.186.436,17	5.395.109,24	87,57	1.500.236,29	1.205.440,15	5.394.399,24	87,77	1.500.946,29
TOTAL (III) = (I + II)	7.580.000,00	7.967.308,13	1.358.534,65	6.160.966,91	100,00	1.806.341,22	1.377.573,90	6.145.868,75	100,00	1.821.439,38

FONTE:

UNIAO DA VITORIA, 19/11/2018

HILTON SANTIN ROVEDA

Presidente Do Consórcio

SILVIA REGINA DE ANDRADE

Secretária Executiva

WELITON CORREIA

Contador PR-064931/O

DAIANE RODRIGUES

Controlador Interno

Publicado por:
Silvia Andrade
Código Identificador:8F3FE087

CISVALI - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUAÇU

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA